МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА
Старополтавского района Волгоградской области
404211 с. Старая Полтавка ул. Центральная,87А

ИНН 3429011848 КПП 342901001 БИК 011806001 р/с 03231643186520002900
тел.:8(844-93)4-30-59 Email :DDT87A@rambler.ru

Протокол № 2
заседания жюри

по проведению районного фотоконкурса
«Осень в лукошке»

на базе МКУ ДО Дома детского творчества.
От 17 ноября 2023 года

Присутствовали:
И.о. директора МКУ ДО ДДТ Шевченко Л.В., методист Абулькина Л.С.
Жюри: и.о. директора МКУ ДО ДДТ Шевченко Л.В., педагог дополнительного образования Баранова Ю.С., методист МКУ ДО ДДТ
Абулькина Л.С.
Повестка дня: слушали методиста Абулькину Л.С. о проведении районного фотоконкурса «Осень в лукошке»
Районный конкурс проводился с 20.10.2023 г. по 08.11.2023 г.
В конкурсе приняли участие 10 образовательных учреждений района: МКОУ «Валуевская СШ», МКДОУ детский сад «Солнышко», МКОУ
«Старополтавская СШ», МКУ ДО Дом детского творчества, МКОУ «Харьковская СШ», МКОУ «Салтовская СШ»,МКОУ «Новополтавская
СШ им. А.Г. Кораблёва», МКОУ «Торгунская СШ», МКОУ «Курнаевская СШ», МКОУ «Красноярская СШ».

Количество работ, представленных на конкурс и участников: 93

Постановили - определить места следующим образом:

№
П/
П

Ф. И. О. участника,
возраст

Наименование
образовательного

учреждения

Педагог Название работы Результат
участия

Номинация«Осенний портрет».5-6 лет
1 Рахматулин Амир, 6 лет МКОУ

«Красноярская СШ»
Мочалина Г.А. «В плену у осени» 3 место

2 Топлина Екатерина, 5 лет МКОУ
«Красноярская СШ»

.Рахматулина Елена
Александровна

«Родная сторонка в красках осени» Участие

3 Авдонина София, 5 лет МКОУ
«Красноярская СШ»

Рахматулина Елена
Александровна

«Осенний калейдоскоп» Участие

4 Токарев Константин, 5
лет

МКОУ
«Красноярская СШ»

Рахматулина Елена
Александровна

«Первая находка» Участие

5 МасееваРания, 6 лет МКДОУ детский сад
«Солнышко»

Галицкая Елена Сергеевна «Принцесса осень» Участие

6 Конновский Вадим, 5 лет МКОУ «Валуевская
СШ»

Берденгалиева Елена
Николаевна

«Собираем урожай» 2 место

7 Бочаров Богдан, 5 лет МКОУ «Валуевская
СШ»

Поволоцкая Наталья
Викторовна

«Вот и осень к нам пришла» 2 место

8 Зякин Егор, 5 лет МКОУ «Валуевская
СШ»

Федосеенко Валентина
Николаевна

«Весёлый урожай» 1 место

9 Козлов Богдан, 5 лет МКОУ «Валуевская
СШ»

Федосеенко Валентина
Николаевна

«Осень вкусная пора» 3 место

10 Пряхина Светлана, 6 лет МКОУ «Валуевская
СШ»

Бражник Татьяна Юрьевна «Лицо к лицу с осенью» 2 место

11 Сухорученко Маргарита,
6 лет

МКОУ «Валуевская
СШ»

Бражник Татьяна Юрьевна «Улыбка осени» 3 место

12 Новиков Ростислав, 5 лет МКУ ДО ДДТ Шевченко Лариса
Васильевна

«Прогулка у реки Еруслан» Участие

13 Адаева Вероника МКОУ «Салтовская
СШ»

Евдошенко Олеся
Алексеевна

«Золотые наряды леса» Участие

14 Зарьков Матвей МКОУ «Салтовская
СШ»

Евдошенко Олеся
Алексеевна

«Лес замышляет волшебство» Участие

15 Гриценко Дмитрий МКОУ «Салтовская
СШ»

Евдошенко Олеся
Алексеевна

«Грусть природы» Участие

16 Шевченко Эвелина, 5 лет МКОУ «Курнаевская
СШ»

Ширшова Ольга
Александровна

«У природы нет плохой погоды» Участие

17 Сатыбалдиева Арина, 6
лет

МКОУ «Валуевская
СШ»

Надворная Анастасия
Александровна

«Фея осени»
Участие

18 Живолуп Анастасия, 5
лет

МКДОУ детский сад
«Солнышко»

Белоусова Александра
Александровна

«Юный грибник» Участие

19 Мукимов Максим, 6 лет МКОУ «Салтовская
СШ»

Панкова Светлана Игорьевна «Осенняя река» Участие

Номинация «Осенний портрет».7-10 лет
1 Конюхова Александра, 7

лет
МКОУ «Валуевская
СШ»

СатыбалдиеваАлияХалитов
на

«Осеннее утро» 2 место

2 Мурунова Марьяна, 7 лет МКОУ «Валуевская
СШ»

СатыбалдиеваАлияХалитов
на

«Осенняя прохлада»
Участие

3 Спичкина Милана, 9 лет МКОУ «Валуевская
СШ»

ГаврилятоваОльга
Николаевна

«Царица Осень» Участие

4 Сатыбалдиева Амина, 9
лет

МКОУ «Валуевская
СШ»

ГаврилятоваОльга
Николаевна

«У осени особое лицо» 1 место

5 Шевченко Арина, 8 лет МКУ ДО ДДТ Шевченко Лариса
Васильевна

«Люблю я осенью гулять…» 3 место

6 Новиков Ратмир, 7 лет МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Горленко Татьяна
Фёдоровна

«Золотая осень» Участие

7 Захарова Евгения, 7 лет МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Горленко Татьяна
Фёдоровна

«Осень в парке»» Участие

8 Ширшов Роман, 8 лет МКОУ»Курнаевская
СШ»

Черниченко Светлана
Ивановна

«Угощайся осенью!» 3 место

9 Галицкая Вероника, 8 лет МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Чулкова Л.В. «Дары осени» 1 место

10 Дамирулы Тамерлан, 7
лет

МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Кравченко Н.В. «Золотая осень» 3 место

11 Абубекерова Альбина, 7 МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Кравченко Н.В. «Осенний лист» 2 место

12 Бочкарев Артём, 7 лет МКОУ «Красноярская
СШ»

Мочалова Г.А. «В любимом школьном дворе» Участие

13 Шарыгина Валентина, 9
лет

МКОУ «Красноярская
СШ»

Мочалова Г.А. «Вернисаж» 2 место

14 Бызова Анна, 7 лет МКОУ «Красноярская
СШ»

Мочалова Г.А. «Унылая пора…» Участие

Номинация «Осенний портрет».11-14 лет
1 АхматхановРадмир, 11

лет
МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Дмитриева И.В. «Листопад» Участие

2 Водолагина Ульяна, 11
лет

МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Дмитриева И.В. «Осенняя рыбалка» Участие

3 Кольб Ангелина, 13 лет МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Литвинов Михаил
Алексеевич

- 1 место

4 Шевченко Маргарита, 11
лет

МКОУ
«Старополтавская
СШ

Кайржанова Джамиля
Аязбаевна

«Осенняя красавица» 2 место

5 Овсянникова
Александра, 13 лет

МКОУ «Харьковская
СШ»

Зимогляд О.В. «Осенний сад» 3 место

6 Кувашев Александр, 13
лет

МКУ ДО ДДТ Истимирова Айгуля
Сарлываевна

«Вот и осень» Участие

7 Морозов Максим МКОУ «Торгунская
СШ»

Жумалиева Л.Н. «Осенние листья» Участие

Номинация «Осенний портрет».15-17 класс

Номинация«Осенний портрет». 18+
1 Кравченко Людмила

Николаевна, 49 лет
МКОУ
«Старополтавская
СШ

«Осеннее настроение» Участие

2 Игнатова Ольга
Сергеевна

МКДОУ детский сад
«Солнышко»

Петрова Анжелика
Ивановна, Галицкая Любовь
Александровна

«Осень» 2 место

3 Берденгалиева Елена
Николаевна, 47 лет

МКОУ «Валуевская
СШ»

«Осень- красивая пора» Участие

4 Бражник Татьяна
Юрьевна, 46 лет

МКОУ «Валуевская
СШ»

«Осень угощает»
3 место

5 Конновская Татьяна
Николаевна, 45 лет

МКОУ «Валуевская
СШ»

«Счастливые моменты осени» Участие

6 Габдулина
НургульАмангельдиевна

МКДОУ детский сад
«Солнышко»

Еньшина Наталья
Дмитриевна

«Листопад» 1 место

7 Чеботарева Юлия
Александровна, 43 года

МКДОУ детский сад
«Солнышко»

Агасиева Ирина Алексеевна «Осенний танец в лесу» 2 место

8 ИонинаКсения
Сергеевна, 28 лет

МКДОУ детский сад
«Солнышко»

Агасиева Ирина Алексеевна «Осенняя прогулка в лесу» 3 место

9 Кушекова Марина
Олеговна, 33 года

МКДОУ детский сад
«Солнышко»

Агасиева Ирина Алексеевна «Рябиновый букет» 1 место

10 Магомедова Карина
Аминовна, 36 лет

МКДОУ детский сад
«Солнышко»

Агасиева Ирина Алексеевна «Осенний танец в лесу» Участие

11 Абдуллаева Гюловсар
Зтибаркызы

МКДОУ детский сад
«Солнышко»

Еньшина Наталья
Дмитриевна

«Осенний денёк» 3 место

12 Дьяченко Вероника
Сергеевна

МКДОУ детский сад
«Солнышко»

Еньшина Наталья
Дмитриевна

«В осеннем лесу» Участие

13 Бахтеева Раиля
Исмаиловна, 39 лет

МКДОУ детский сад
«Солнышко»

«Прогулка в осеннем лесу» Участие

Номинация «Осень в родном краю». 5-6 лет
1 Петрова Ксения, 5 лет МКДОУ детский сад

«Солнышко»
Белоусова Александра
Александровна

«Мост в золотую осень» Участие

2 Шнайдер Антон, 5 лет МКДОУ детский сад
«Солнышко»

Белоусова Александра
Александровна

«Осенний вернисаж» Участие

3 Гриценко Виктория, 5 лет МКДОУ детский сад
«Солнышко»

Белоусова Александра
Александровна

«Золотая осень» 3 место

4 Егоркин Максим, 5 лет МКДОУ детский сад
«Солнышко»

Белоусова Александра
Александровна

«Осенний ковёр» 2 место

5 Аюпова Амелия, 5 лет МКДОУ детский сад
«Солнышко»

Бахтеева Раиля Исмаиловна «Старополтавскаяиву шка» 1 место

6 Карали Рабиа, 6 лет МКДОУ детский сад
«Солнышко»

Румак Елена Алексеевна «Дорога в любимый детский сад» 3 место

Номинация «Осень в родном краю». 7-10 лет

1 Чиркова Оксана, 8 лет МКУ ДО ДДТ Чебанькова Ольга
Вячеславовна

«Созрел шиповник у аптеки» Участие

2 Асташова Татьяна, 9 лет МКОУ «Курнаевская
СШ»

Чебанькова Ольга
Вячеславовна

«Роняет берёза свой лист золотой» Участие

3 Дмитриев Артём, 7 лет МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Горленко Т.Ф. «Осени подсолнечный приветик» Участие

4 Сатыбалдиева Самира, 10
лет

МКОУ «Валуевская
СШ»

Калашникова Наталья
Алексеевна

«Горят огнём осины» 1 место

5 Мукимова Кристина, 9
лет

МКОУ «СалтовскаяСШ» Панкова Светлана
Игорьевна

«Красавец мухомор» 3 место

6 Карали Онур, 9 лет МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Чуприкова Ю.Ю. «Унылая пора! Очей очарованье!» Участие

7 Арстанова Диана, 10 лет МКОУ
«Новополтавская СШ
им. А.Г. Кораблёва»

Истимирова Айгуля
Сарлываевна

«Осенний вечер» Участие

8 Карали Мэрвэ, 10 лет МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Здобнова Е.Н. «С любовью к Осени» 3 место

Номинация «Осень в родном краю». 11-14 лет
1 Дмитриева София, 11 лет МКОУ

«Старополтавская
СШ»

Дмитриева И.В. «Красавчик» Участие

2 Кочевых Евгений, 11 лет МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Дмитриева И.В. «Печаль осени» Участие

3 Евдокимов Кирилл, 11
лет

МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Дмитриева И.В. «Отражение» 2 место

4 ГематовДаниял, 11 лет МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Дмитриева И.В. «До скорой встречи, край родной!» 3 место

5 Павлушенко Надежда, 11
лет

МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Дмитриева И.В. «Сияние осени» Участие

6 Мкртчян Диана, 11 лет МКОУ Дмитриева И.В. «Краски осени» 2 место

«Старополтавская
СШ»

7 Захарова Валерия, 11 лет МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Надворная Ирина
Анатольевна

«Осень в душе – осень в реке Еруслан» Участие

8 Абулькина Карина, 14
лет

МКОУ «Салтовская
СШ»

Панкова Светлана
Игорьевна

«Первый снег в октябре» Участие

9 Грачёва Олеся, 13 лет МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Литвинов Михаил
Алексеевич

«Настроение – осень!» 1 место

10 Ульянов Иван, 13 лет МКОУ «Салтовская
СШ»

Капинос Ирина
Владимировна

«Осень – рыжая девочка» Участие

11 Евдошенко Татьяна, 13
лет

МКОУ «Салтовская
СШ»

Капинос Ирина
Владимировна

«Осенняя гармония» Участие

12 Козловская Ольга, 11 лет МКОУ
«Старополтавская
СШ»

Здобнова Е.Н. «Беседа в осеннем лесу» Участие

13 Яковлев Кирилл, 13 лет МКУ ДО ДДТ Истимирова Айгуля
Сарлываевна

«Осенние дорожки» Участие

14 Ахмедова Айшат, 13 лет МКУ ДО ДДТ Истимирова Айгуля
Сарлываевна

«Каприз осени. Первый снег» Участие

15 Гайсина Карина, 14 лет МКУ ДО ДДТ Истимирова Айгуля
Сарлываевна

«Памятник в центре села» Участие

16 Урамбаев Аяз МКОУ «Торгунская
СШ»

Жумалиева Л.Н. «Золотая осень» Участие

17 Шулико Вероника МКОУ «Торгунская
СШ»

Жумалиева Л.Н. «Лучи уходящей осени» Участие

Номинация «Осень в родном краю». 15-17 лет
1 Алешанова Мария, 15 лет МКОУ

«Старополтавская
СШ»

Коваленко Людмила
Викторовна

«Осеннее вдохновение» 3 место

2 Гапоченко Яна, 15 лет МКОУ «Курнаевская
СШ»

Черниченко Светлана
Ивановна

«Осенняя гармония» 1 место

3 Кудинова Полина, 15 лет МКУ ДО ДДТ Истимирова Айгуля
Сарлываевна

«Цветы последние милей…» Участие

4 Кузьмина Анастасия, 15
лет

МКУ ДО ДДТ Истимирова Айгуля
Сарлываевна

«Стойкие цветы» Участие

5 БекесовМирас, 15 лет МКУ ДО ДДТ Истимирова Айгуля
Сарлываевна

«Наш край осенью»

Участие

6 Турасова Дания, 16 лет МКОУ
«Новополтавская СШ
им. А.Г. Кораблёва»

Истимирова Айгуля
Сарлываевна

«Золотая осень» 2 место

Номинация«Осень в родном краю». 18+
1 Белоусова Александра

Александровна, 52 года
МКДОУ детский сад
«Солнышко»

«Золотые мгновения» 2 место

2 Поволоцкая Наталья
Викторовна, 44 года

МКОУ
«ВалуевскаяСШ»

«Берег Волги» 3 место

3 Сатыбалдиева Алия
Халитовна,

МКОУ «Валуевская
СШ»

«Волшебные окрестности» 1 место

И.о. директора МКУ ДО ДДТ Шевченко Л.В

Педагог дополнительного образования Баранова Ю.С.

Методист МКУ ДО ДДТ Абулькина Л.С.

	       ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА
	Старополтавского района Волгоградской области